

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1

Чистка просеки ВЛ-110 кВ Светлая-Горная

Сметная стоимость: 2 076.953 тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: 1.767 тыс. чел.ч
 Сметная заработная плата: 621.844 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2015 г.

№ поз.	Шифр и № позиции норматива, Наименование работ и затрат, Единица измерения	Количе-ств о	Стоим. ед., руб.			Общая стоимость, руб.				Затр. труда рабочих, не зан. обсл. машин, чел-ч	
			всего	экс. маш.	в т.ч. опл. труда осн. раб.	всего	оплата труда осн. раб.	материалы	экс. маш.	в т.ч. опл. труда мех.	на ед.
			4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	2	3									

Раздел 1. Чистка просеки

1. E01-02-112-05
 (Постановление № 633 от 13.11.2010)
 Срезка кустарника и мелкоколесья в
 грунтах естественного залегания
 кусторезами на тракторе мощностью
 118 кВт (160 л.с.), кустарник и
 мелкоколесье средние, 1 га
 - K2 = 17.8; K3 = 5.46; K4 = 17.8; K5
 = 1; K6 = 1

65 2 050.78 2 050.78 133 300.97 1.93 125.58

2. E01-02-117-08
 (Постановление № 633 от 13.11.2010)
 Сгребание срезанного или
 выкорчеванного кустарника и
 мелкоколесья
 корчевателями-собирающими на
 тракторе мощностью 118 кВт (160 л.с.)
 с перемещением до 20 м, кустарник и
 мелкоколесье средние, 1 га
 - K2 = 17.8; K3 = 5.57; K4 = 17.8; K5
 = 1; K6 = 1

65 7 270.24 7 270.24 472 565.76 6.72 436.54

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3. E01-02-117-11										
(Постановление № 633 от 13.11.2010)		130	1 493.89	1 493.89	194 205.79			194 205.79		
При перемещении на каждые последующие 10 м добавлять к расценке 01-02-117-08, 1 га				380.95				49 523.07	1.38	179.4
- K2 = 17.8; K3 = 5.57; K4 = 17.8; K5 = 1; K6 = 1										
4. E01-02-119-02		200	868.75	868.75	173 749.36	173 749.36			5.09	1018.9
(Постановление № 633 от 13.11.2010)										
Расчистка площадей от кустарника и мелкокося в ручную при средней поросли, 100 м2										
- K2 = 17.8; K3 = 1; K4 = 17.8; K5 = 1; K6 = 1										
5. E01-02-087-03		2	2 388.91	2 388.91	4 777.82			4 777.82		
(Постановление № 633 от 13.11.2010)				733.44				1 466.88	2.66	5.31
Уборка снега со строительных площадок и дорог бульдозерами с перемещениями на расстояние до 20 м, 1000 м3 снега										
- K2 = 17.8; K3 = 6.9; K4 = 17.8; K5 = 1; K6 = 1										
6. E01-02-087-04		2	775.65	775.65	1 551.29			1 551.29		
(Постановление № 633 от 13.11.2010)				238.07				476.13	0.86	1.73
Уборка снега со строительных площадок и дорог бульдозерами с перемещениями на расстояние на каждые последующие 10 м, 1000 м3 снега										
- K2 = 17.8; K3 = 6.9; K4 = 17.8; K5 = 1; K6 = 1										
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1					980 150.99	173 749.36		806 401.63		1018.9
Раздел 2. погрузка разгрузка чистка просеки								206 661.43		748.56
7. 01-01-01-004.		60	1 003.76		60 225.55	60 225.55				
Погрузка механизмов и материалов, т			1 003.76							
Поправки: ОЗП: *9.81										
- K2 = 1; K3 = 1; K4 = 1; K5 = 1; K6 = 1										

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
Командировочные расходы (дневная ставка руб)	700				154 651.00					
Зимние удорожание	3				54 358.62					
Непредвиденные расходы	3				55 989.38					
Итого по смете					2 076 953.00					
сметная зарплата с Кзоны	1.07				621 844.01					

Составил: Начальник СЭЗ

Н.В. Стуков

(должность, подпись, Ф.И.О)